

# PADI Versicherung für Dive Center - Haftpflichtversicherung für Dive Center, Vereine, Schulen und Tauchsafaris



## Insurance Product Information Document

Die IDA Insurance Limited ist in Malta registriert und durch die Malta Financial Services Authority befugt, gemäß den maltesischen Versicherungsgesetzen (Insurance Business Act 1999) dem Schadenversicherungsgeschäft nachzugehen.

Unternehmen: IDA Insurance Limited

Produkt: PADI Versicherung für Dive Center

Die vollständigen vorvertraglichen und vertraglichen Informationen über das Produkt sind den Versicherungsdokumenten zu entnehmen. Du solltest die Police, die zugehörigen Versicherungsbedingungen und alle Zusätze sorgfältig lesen und aufbewahren und sie immer dann konsultieren, wenn eine Dienstleistung benötigt wird oder ein Schaden auftritt.

### Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Über die Police sind die Versicherten, die im Versicherungsschein namentlich genannt sind, bei Rechtsschutz- und Haftpflichtfällen versichert.



### Was ist versichert?

#### Abschnitt 1: Rechtskosten

- ✓ Rechtshilfe und Erstattung von Gerichtskosten, auch für Fachberichte im Rahmen von straf- und zivilrechtlichen Verfahren, die sich aus den Tauchdienstleistungen

#### Abschnitt 2: Haftpflichtversicherung

- ✓ Deckt Zahlungen ab, die du laut Gesetz an Dritte zu zahlen hast, die aufgrund Ihrer Tauchdienstleistungen, d. h. Ihrer Bereitstellung von Dienstleistungen im Zusammenhang mit Tauchenaktivitäten, eine physische Verletzung oder Sachschäden erlitten haben, einschließlich:
  - Beratung und Anleitung beim Sporttauchen und beim professionellen Tauchen
  - die Organisation, Betreuung, Begleitung oder Führung durch Tauchlehrer, Tauchlehrerassistenten oder Unterwasserführer
  - die Nutzung von Atemgaskompressoren oder anderen Tauchausrüstungen, für deren Nutzung Sie zertifiziert sind bzw. zu der Verwendung Sie die notwendige Kompetenz haben
  - Verleih von Tauchausrüstung
  - Wartung und Reparatur von Tauchausrüstung, vorausgesetzt Sie haben die notwendige Zertifizierung um diese Dienste zur Verfügung zu stellen
  - Suche und Rettung des vermissten Tauchers im Betriebsland (nur wenn die Zusatzversicherung für Suche und Rettung im Versicherungsschein vermerkt ist)

#### Abschnitt 3: Tauchrisiken für Schnuppertauchkunden

- ✓ Medizinische Kosten innerhalb des Unfalllandes

#### Abschnitt 4: Tauchrisiken für Tauchschüler

- ✓ Medizinische Kosten innerhalb des Unfalllandes



### Was ist nicht versichert?

#### Abschnitt 1: Rechtskosten

- ✗ Ansprüche, die dem Versicherer gegenüber erst später als 180 Tage nach dem versicherten Ereignis geltend gemacht werden
- ✗ Kosten und Auslagen, die entstanden sind bevor der Versicherer den Vertrag schriftlichen akzeptiert hat
- ✗ Bußgelder, Strafen oder Schäden, die dem Versicherer gegenüber geltend gemacht werden
- ✗ Schadensansprüche, die sich aus unehrlichem oder gewalttätigem Verhalten des Versicherten ergeben
- ✗ Ein Antrag auf gerichtliche Überprüfung

#### Abschnitt 2: Haftpflichtversicherung

- ✗ Arbeitgeberhaftung
- ✗ Eigentum des Versicherten bzw. Besitz, der sich in der Obhut, im Gewahrsam oder unter der Kontrolle des Versicherten befindet
- ✗ Bußgelder, Strafen oder Strafschadensersatz
- ✗ Körperschäden, Krankheit, oder Verlust/Beschädigung von Eigentum in Folge des Verkaufs von Waren durch das Geschäft
- ✗ Ansprüche, die aufgrund des Besitzes oder der Benutzung jeglicher Straßenverkehrsmittel oder Luftfahrzeuge durch den Versicherten oder in seinem Namen entstehen
- ✗ Schadensansprüche, die sich aus dem Besitz oder Betrieb von Wasserfahrzeugen ergeben, es sei denn, die Tauchboot- Zusatzversicherung wurde abgeschlossen

#### Abschnitt 3: Tauchrisiken für Schnuppertauchkunden

- ✗ Tauchaktivität, die nicht Teil eine Sport Schnuppertauchgangs ist. 3 Tauchgänge in über 15 Meter Tiefe
- ✗ Vorerkrankungen
- ✗ Schwangerschaften und ihre Folgen

#### Abschnitt 4: Tauchrisiken für Tauchschüler

- ✗ Tauchaktivitäten, die nicht im Rahmen eines Kurses im Sporttauchen erfolgen.
- ✗ Vorerkrankungen
- ✗ Schwangerschaften und ihre Folgen
- ✗ Technisches Tauchen



## Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Personen im Alter von 75 Jahren oder älter, sofern nicht vor Aufnahme von Tauchaktivitäten eine Tauchtauglichkeitsbescheinigung vorgelegt wird
- ! Versicherungsschutz nur für eingeschriebene PADI Dive Center & Resorts
- ! Personenschäden, Haftungskosten oder Auslagen, die sich aus strafbaren Handlungen des Versicherten ergeben
- ! Ansprüche, die sich ergeben, weil wesentliche Tatsachen zurückgehalten wurden
- ! Grobe Fahrlässigkeit
- ! Personenschäden, Haftungskosten oder Aufwendungen, die aus Unruhen oder Terrorismus hervorgehen



## Wo bin ich versichert?

Diese Police bietet den folgenden Versicherungsschutz:

- ✓ Abschnitt 1: RECHTSKOSTEN: Weltweiter Versicherungsschutz außer bei Ansprüchen, die in erster Instanz in allen Gerichtsbarkeiten der USA und Kanada geltend gemacht oder eingeleitet werden
- ✓ Abschnitt 2: HAFTPFLICHTVERSICHERUNG: Weltweiter Versicherungsschutz außer bei Ansprüchen, die in erster Instanz in allen Gerichtsbarkeiten der USA und Kanada geltend gemacht oder eingeleitet werden. Zusatzversicherung für Suche und Rettung nur innerhalb des Landes der Geschäftstätigkeit.
- ✓ Abschnitt 3: Weltweiter Versicherungsschutz
- ✓ Abschnitt 4: Weltweiter Versicherungsschutz



## Welche Verpflichtungen habe ich?

- Bei einem Unfall, der einen Anspruch nach sich ziehen könnte, muss die Versicherungsgesellschaft hierüber schriftlich informiert werden
- KEINESF ALLS: Ihre Haftung anderen gegenüber eingestehen, Zahlungen bzw. Entschädigungsleistungen anbieten oder versprechen
- Bei der Geltendmachung von Ansprüchen sind dem Versicherer alle Informationen und jedwede Unterstützung zur Verfügung zu stellen, die dieser benötigen könnte
- Alle vom Versicherer, vom Gericht oder von einer anderen rechtlich befugten Behörde festgelegten Fristen müssen eingehalten werden



## Wann und wie zahle ich?

Die Prämie muss beim Erwerb der Versicherung online bezahlt werden



## Wann beginnt und endet die Deckung?

Sofern die Prämie bezahlt worden ist, tritt die Versicherung am Tag in Kraft, der in den Versicherungsbedingungen als Versicherungsbeginn angegeben ist. Die Versicherung läuft ab Versicherungsbeginn ein Jahr und endet automatisch an dem Tag, der in den Versicherungsbedingungen angegeben ist



## Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Sie haben das Recht, den Vertrag innerhalb von 14 Tagen nach Versicherungsbeginn zu widerrufen. Sofern keine Schadensmeldung erfolgt ist und Sie nicht gereist oder getaucht sind, wird Ihnen dann die Prämie in voller Höhe zurückerstattet. Der Widerruf muss schriftlich und den Allgemeinen Bedingungen des Versicherungsvertrags entsprechend erfolgen

## Kontakt

IDA Insurance Limited, DAN Building, Level 1, Sir Ugo Mifsud Street, Ta' Xbiex, XBX 1431, Malta